ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
» U /Sf-JC-

Иркутск

Об отзыве на проект феде
рального закона № 797249-7
«О внесении изменений в Фе
деральный закон «О качестве
и безопасности пищевых про
дуктов» и статью 37 Феде
рального закона «Об образо
вании в Российской Федера
ции» в части совершенство
вания правового регулирова
ния вопросов обеспечения ка
чества пищевой продукции»

Рассмотрев проект федерального закона № 797249-7 «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Россий
ской Федерации» в части совершенствования правового регулирования во
просов обеспечения качества пищевой продукции», руководствуясь стать
ей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих
принципах организации законодательных (представительных) и исполни
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федера
ции», статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 797249-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об

2

образовании в Российской Федерации» в части совершенствования право
вого регулирования вопросов обеспечения качества пищевой продукции»
(прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 797249-7 «О внесении изменений в Фе
деральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ста

тью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевой продукции»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации (далее -  Государ
ственная Дума) поступил проект федерального закона № 797249-7 «О вне
сении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пище
вых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Рос
сийской Федерации» в части совершенствования правового регулирования
вопросов обеспечения качества пищевой продукции» (далее -  проект фе
дерального закона), внесенный депутатами Государственной Думы Воло
диным В.В., Неверовым С.И., Яровой И.А., Зюгановым Г.А., Жиринов
ским В.В., Мироновым С.М., Кашиным В.И., членом Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Матвиенко В.И.

В соответствии с пунктами «е», «ж» части 1 статьи 72 Конституции
Российской Федерации защита семьи, материнства, отцовства и детства, а
также общие вопросы воспитания, образования находятся в совместном
ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Проект федерального закона направлен на обеспечение сбалансиро
ванного питания учеников начальных классов, включающего горячее пи
тание, с учетом утвержденных норм по формированию рациона питания и
его соответствия положениям санитарно-эпидемиологических требований.

В соответствии со статьей 26.4 Федерального закона от 6 октября
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» Законодательное Собрание Иркутской
области поддерживает принятие данного проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собра
Иркутской области С.М. Сокол